



NY TRADITION I FÖRENINGEN

TILL VARM GLÖGG OCH JULMUSIK TÄNDES GRANEN DEN FÖRSTA ADVENT



Maria Sundbom med dottern Esther Quigley tyckte att första adventsfirandet med tändande av granen var mysigt. "Det är ju dessutom bara fördelar med att medlemmarna får möjlighet att träffas och heja på varandra", sa Maria. Esther höll med och passade även på att låta sin fina tomte delta i festligheterna.

På sidan 2 finner Du ett längre reportage från första advent.

Medlemsintervju *Sidan 5*

Årsmötet 2011 *Sidan 9*

Medlemsmöte *Sidan 8*

Några notiser *Sidan 11*

FÖRSTA ADVENT

Föreningsgruppen prövade för första gången att fira julgranständningen tillsammans med medlemmarna. I ett dekorerat tält med några prydnadstomtar och ljuslyktor försökte man kompensera det frånvarande vintervädret. På innergården Knektvägen / Majrovägen bjöds det på varm glögg och pepparkakor samtidigt som julmusik strömmade ut ur högtalarna för att påminna oss om den högtid som är i annalkande.



En värmande brasa knastrade hemtrevligt i det lite blåsiga och ruggiga vädret



Hilding och Marianne Idegran kom tillsammans med Margaretha Svensson



Gösta Gustavsson och
Pia Olsson

Mångåriga medlemmen Gösta är en flitig deltagare på det som anordnas i föreningen. Pia, som har bott ett år i föreningen, tyckte att Gösta var en mycket trevlig bekantskap.



Stina Sandling värmdes sig med glögg och tyckte att det var trevligt med julmusik vid tändandet av granen



Lennart Abrahamsson och Germund Beliaev lät sig väl smaka



Föreningsgruppens tre tomtar – George – Annika - Lennart – tackar för denna gång och hoppas att detta blir en återkommande tradition

MEDLEMSINTERVJUN

INGEMAR DACKÉUS - NOBELPRISET

Var finns den kopplingen ?

Men för att börja lite från början:

Hösten 1971 flyttade f.d. Bromma-pojken – bokbindaren Ingemar Dackéus till Riksbyggens Stockholmshus nr 11 med familjen (sin fru Annika och knappt ett-åriga dotter Lotta. Familjen utökades sedan efter ett par år med en liten dotter till - Heléne).

Ingemar arbetade under den tiden på Stig Bokbindare AB vid Stureplan inne i Stockholm, men 1976 övertog och startade han eget bokbinderi tillsammans med sin fru Annika

Stockholms Bok- och Blockbandsbinderi. De första åren låg även detta vid Stureplan, men 1979 flyttades företaget till Bordsvägen 54 (nuvarande vice-värdsexpeditionen).

Efter ett antal år (1984) sålde familjen företaget till Knut Hässlers Bokbinderi i Larsboda (Farsta) dit Ingemar följde med som verkmästare – och det var där Ingemar kom i kontakt med Nobel-diplomen.

Knut Hässlers Bokbinderi hade under ett antal år gjort dessa diplom och Ingemar, som redan då var en riktigt kunnig hantverkare i bokbinderi fick efter hand helt överta arbetet med Nobel-diplomen (som är det pris vår kung delar ut till Nobel-pristagarna i Konserthuset).

Eftersom dessa diplom inte varken till utseende eller tillverkning liknar vanliga böcker krävs att man är både kunnig, extra noggrann och en mycket duktig hantverkare. Ingemar har under åren lärt sig och utvecklat sitt kunnande i detta hantverk, så även om han idag är pensionär, anlitas han fortsatt ingsvis till att tillverka alla Nobel-diplom (utom Fredspriset som alltid görs i Norge) ...

Ingemar har redan nu (i december månad) beställt getskinn till nästa års Nobelpris. Dessa beställs från Edinburgh i Skottland och eftersom leveranstiden på skinnen kan variera mellan 4 – 5 månader gäller det att vara ute i god tid.

Diplomen skall enligt uppgörelse vara i olika färger till olika pris (Fysik = blått, Kemi = vinrött , Ekonomi = gulbrunt, Medicin = rött och Litteratur alltid svart). Då man inte på förhand vet exakt hur många pris det kommer att bli måste beställningen således vara täckande – ifall det blir ex 3 pris i varje kategori (det får absolut inte fattas ett skinn).



Kalligrafin till Tomas Tranströmer



Litteraturpriset till Tomas Tranströmer

En förenklad beskrivning av hur dessa diplom och tillhörande kassetter kommer till – följer här i några bilder.

Inlagan i diplomerna består av dels en Kalligrafi (texten) och dels ett konstverk. Litteraturprisets kalligrafi är det enda som textas på pergament, vilket är något knepigare att få till bra.

Kalligrafin görs av kalligraf Annika Ruecker, som bor i Österrike och Ingemar och kalligrafen har många kontakter med varandra för att bl.a text och skinnfärg skall överensstämma.

Annika Ruecker har gjort kalligrafin sedan 1989 och gör alla diplom utom medicinprisets. Det görs av kalligraf Susanne Duvnäs som finns här i Stockholm.

När det gäller konstverken så görs dessa av 3 olika konstnärer under en 3-årsperiod. De byts sedan ut mot 3 nya konstnärer. Litteraturprisets konstverk görs dock av en och samma konstnär varje år och byts inte ut förrän konstnären själv vill sluta.

Självklart måste Ingemar ha täta kontakter med kalligrafer och konstnärer under hela den långa tid som åtgår för att göra Nobel-diplomen. Samarbetet är oerhört viktigt och både Svenska Akademien, Vetenskapsakademien och Karolinska Institutet har åsikter i hanteringen. Nobelstiftelsen hör också av sig emellanåt för att säkerställa att allting fortskrider som planerat.

Nedan beskrivs lite grann i bilder om hur diplomerna med kassetter kommer till och ser ut ...



Tillkapningen börjar



Förberedelser



Skinnpärm med monogram



Tryck med guld



Kassett-
tillverkning



När skinnen är tillkapade skall dessa skäras runt om – dvs man "tunnar ut" kanterna för att kunna vika in runt pärmstommarna. Denna skärning kan ta upp till fyra timmar per skinn att göra.



Konstverket sätts in i ett av Fysikprisen...



Saul Perlmutter - Fysikpris



Brian P Schmidt - Fysikpris

Färdigt Fysikpris



När sedan pärmarna är färdiga startar arbetet med att foga in kalligrafi och konstverk ...



Christopher A Sims - Ekonomipris



Thomas J Sargent - Ekonomipris



Dan Shechtman - Kemipris

Varje pristagare får sitt eget monogram tryckt i guld – dels på pärmen och dels på kassetten.

Kassetterna görs i mörkblå linne-klot och kläs inuti med mocka och I kassetterna förvaras sedan respektive diplom fram till utdelningen I Konserthuset på Nobel-dagen.



Ett av Ekonomi-prisen

MEDLEMSMÖTET

Precis som förra året anordnades ett medlemsmöte inför stämman. Det hölls i föreningens "festlokal" på Knektvägen - där alla medlemmar var välkomna och hade möjlighet att diskutera de frågor som de var intresserade av.

Carolin Platzek, på Bordsvägen 50, framförde bland annat hur viktigt det var med tydlig och snabb hantering kring radonfrågorna. Styrelsen meddelade att berörda medlemmar kommer att kallas till ett separat möte med expertis angående denna fråga och framtida åtgärder.



Det blev en mycket aktiv kväll när medlemsmötet hölls i november och styrelsen lovade att ta till sig av alla olika synpunkter.



Birgitta Önnerud tycker att det är bra med medlemsmöten där man kan ställa frågor om allt man undrar över. "Informationen om avgiftshöjningen och den om soporna var bra", säger hon.

ÅRSMÖTET

Traditionsenligt hölls årsmötet i Hökarängssalen i Söderledskyrkan. Detta år inföll det den 13 december (Lucia) och ett 80-tal medlemmar kom för att först få lyssna till "Limpan's Rockers" och sedan till vacker julsång under tiden som det serverades kaffe, lussebullar och pepparkaka.



Lennart "Limpan" Lindberg, Lennart Bodarvet och Rody Persson gjorde kvällens första framträdande och efter det framförde Nina Brodd (sång) och Mats Eriksson på flygel en rad stämmingsfulla jul- och Luciasånger.



Nina Brodd och
Mats Eriksson



Helena Håkansson deltog i stämman med en rad frågor och funderingar och bidrog starkt till ett konstruktivt möte. Med på stämman var dottern Milla Rolfsson.

Några ord från ordföranden ...

Tack till dig som deltog i årsstämman. Det var en bra och aktiv stämma, enligt min mening.

Ett av besluten vid stämman var att vi lämnar Riksbyggen. Därmed måste vi också byta namn och stadgar. Ett andra beslut i dessa frågor kommer du att kallas till om några veckor. Sedan tar det en tid innan besluten genomförs eftersom de ska godkännas av Bolagsverket. Att inte längre vara en riksbyggeförening är av nostalgiska skäl tråkigt, men i praktiken betyder det inget för oss. Föreningen äger och förvaltar – såväl ekonomiskt som byggnadstekniskt – våra fastigheter fullt ut på samma vis som tidigare.

I stort sett alla i styrelsen ställde upp till omval och blev också valda. Det är jag som ordförande mycket tacksam för. I början av nästa år aktualiserar vi informationen i portarna.

Styrelsens motionssvar om grovsoprummet modifierades på så vis att vi framöver ska undersöka möjligheterna att även ta emot visst miljöfarligt avfall; t.ex. glödlampor och små elartiklar. Vi ska dock ha kvar bemannat öppethållande. Kanske ska vi testa med en timme öppet även dagtid. Vi återkommer. Beslutet om motionen om kollektivt bostadsrättstillägg till hemförsäkringen innebar att styrelsen ska utreda frågan ytterligare. Bl.a. framkom osäkerhet om olika villkor i olika försäkringsbolag. Vi tar därför upp frågan på nytt vid en kommande stämma.

Jag ber dig att kontrollera att du har ett eget bostadsrättstillägg till din hemförsäkring. Det är viktigt både för din och föreningens ekonomiska trygghet vid skador.

Med önskan om att du får en riktigt skön jul- och nyårshelg. Väl mött under 2012!.

Stig/ordförande.



NOTISER I KORTHET

LEDIGA LOKALER ...

Det finns f.n ett antal lediga lokaler – är Du intresserad – hör av Dig till vår förvaltare Stefan Skärhult på telefon 08-94 76 06

JULGRANAR ...

Efter jul kan begagnade julgranar lämnas i komposten (bakom Sicklingsvägen 3)

GROVSOPRUMMET ...

Håller som vanligt öppet varje onsdag mellan kl 18.00 och 20.00 under hela julhelgen ... och snälla - ställ inga sopor utanför dörren ...

HUSVÄRDAR ...

Kan Du tänka Dig att vara "husvärd" för Ditt hus – kontakta Stefan Skärhult på tel 08-94 76 06

HÄNSYN TILL VARANDRA ...

På förekommen anledning erinrar vi om vikten av att ta hänsyn till varandra. T.ex inte kasta fimpar från balkongen eller lämna urdruckna burkar utanför husen . Tänk också på att dämpa musik och spring i trappor under kvällar och nätter ...

LEVANDE LJUS ...

Glöm inte bort att vara riktigt varsam med levande ljus – vackert, men kan vara farligt.

EXTRA VAKSAMHET...

En god grannsamverkan är en extra vaksamhet på obehöriga i källare och trapphus nu under jul- och nyårshelgen då många är bortresta.

SNÖRÖJNING ...

Bostadsrättsföreningen har en ny entreprenör för vinterunderhåll den här säsongen. Kontakta vår förvaltare om Du märker att något inte fungerar tillfredsställande.

BARNVAGNAR och DÖRRMATTOR ...

Barnvagnar får inte parkeras i trapphus eller källargångar – och dörrmattor är heller inte tillåtet att lägga utanför sin dörr – allt enligt brandskyddsegler för allmänna utrymmen



 **REDAKTIONEN**  **ÖNSKAR ALLA EN RIKTIGT**
GOD JUL OGH ETT **GOTT NYTT ÅR** 